
Abstrakt 

Práce se zabývá myšlenkovým systémem anthroposofie Rudolfa Steinera v kontextu křesťan-

ství a křesťanské teologie. Je členěna do čtyř kapitol s vloženým metodologickým exkursem. 

První kapitola se zaměřuje na počátky životní cesty Rudolfa Steinera, zejména z hlediska du-

chovních vlivů, které na něj působily před jeho veřejným vystoupením. 

Následuje exkurs, který řeší žánrovou strukturu sebraného Steinerova díla (Gesamtausgabe) 

a přináší originální návrh jeho periodizace a popis jeho přítomnosti na českém knižním trhu. 

Druhá kapitola nastiňuje základy teorie poznání, kterou Rudolf Steiner rozvinul a publikoval.  

Ve třetí kapitole jsou synteticky pojednána témata Steinerova myšlení, která jsou zajímavá 

z teologického hlediska a vztahují se zejména k trojiční teologii.  

Poslední kapitola vybírá ty prvky Steinerova ideového systému, které jsou v konfliktu s klasic-

kým teologickým myšlením, a snaží se je uvést do širší souvislosti.  

 


